DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 63Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº: 01257/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/343126, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PRAI-
NHA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/10/2020
a 02/10/2020;

1. DPC - EDJALMO NOGUEIRA DIOGENES JUNIOR - MAT: 5914091

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01258/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/693718, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS
INTERNAS, no período de 28/09/2020 a 30/09/2020;

1. IPC - LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT: 5914134
2. EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT: 57233568

3. DPC - IVONE FERNANDES SHERRING - MAT: 5836492

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01259/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020758198, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 29/09/2020
a 05/10/2020;

1. DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
2. DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT: 5914008

3. IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01260/2020 -
DGPC/OD/DRF DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020590061, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA ISA-
BEL DO PARÁ, a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de
01/10/2020 a 06/10/2020;

1. PAP - ANA CARMEN PALHETA ALVES - MAT: 5127556
2. PAP - JOSE EDUARDO TROVAO - MAT: 57232614

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,670.50 ( UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 585140
..

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

*PORTARIA N° 258/20 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 –
GAB/DG/CPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Processo n° 2020/655872.

CONSIDERANDO o Decreto 795 de 29.05.2020.
RESOLVE:
CONVALIDAR por 04 (quatro) anos a cessão da servidora LUIZA TOKIKO
YANAGUIBASHI SHIBATA, Técnico de Administração e Finanças, matrícula
n°5608384/2, à Secretaria de Transporte de Estado Pará – SETRANS, com
ônus para o órgão de destino, no período de 01.06.2020 a 31.05.2024.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Setembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
* Replublicado por ter saído com incorreções no DOE N° 34.356 de
25.09.2020

Protocolo: 585270
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 270/2020 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 –
GAB/DG – CPCR

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fi scal de contrato o servidor GERSON ALMEIDA
DA SILVA, Gerente de Núcleo de Patrimônio, matrícula nº 57200316/1,
contrato nº 027/2020 – CPCRC, celebrado com a empresa NETMINAS CO-
MERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI, que tem por objeto à “Aquisição de
Maquinas Fotográfi cas” para atender as necessidades deste Centro de Perí-
cias Científi cas “Renato Chaves”, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de setembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 585314
PORTARIA Nº 271/

2020 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 – GAB/DG – CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato o servidor GERSON ALMEIDA DA SILVA,
Gerente de Núcleo de Patrimônio, matrícula nº 57200316/1, contrato nº
028/2020 – CPCRC, celebrado com a empresa MICHAEL EDUARDO PIE-
TROCHINSKI, que tem por objeto à “Aquisição de Maquinas Fotográfi cas”
para atender as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de setembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 585318
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 663/ 2020 DE 13 DE AGOSTO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a)
Memo. 023/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
SILVIO ANDRÉ LIMA DA CONCEIÇÃO CIC: 305.438.272-91
MATRÍCULA: 54188033/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: NOVA TIMBOTEUA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 06/08/2020
OBJETIVO: Realizar pericias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Protocolo: 585245
PORTARIA N°. 377/ 2020 DE 21 DE MAIO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais,
através do(a) Memo. 083/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ALTAIR CARDOSO GOMES CIC: 377.012.902-49
MATRÍCULA: 5951964/1
CARGO: Auxiliar Operacional
JOSÉ MARIA SILVA DA CRUZ CIC: 780.296.272-20